２０２４年７月吉日

各 位

代表取締役社長 鶴見 哲

ＪＩＳマーク表示の終了に関するお知らせ

この度、当社が製造する製品におきまして、対象となる製品のＪＩＳマーク表示を終了することといたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これまで、当社ではＪＩＳマーク表示制度の下、登録認証機関が実施する該当ＪＩＳ規格（ＪＩＳ Ａ 5208

（粘土がわら））への適合性審査による製品認証を維持するとともに、対象となる製品へのＪＩＳマーク表示

を行ってまいりました。

その一方で当社では、ＪＩＳ規格に規定された品質の基準を上回る、独自の製品規格に関する基準を設け、

より高い水準の品質管理を行っております。さらに、近年、市場投入している製品では、そのニーズに応じ

てＪＩＳ規格に規定された形状に該当しない設計の製品もあり、当社製品のラインナップ内で、ＪＩＳマー

ク該当製品と非該当製品が混在する状況となっておりました。このような状況を総合的に勘案し、上記の通

り、今後は対象となる製品認証の有効期限をもってＪＩＳマーク表示を終了することといたしました。

なお、今後もＪＩＳ規格に準じた品質管理体制による製品の製造・検査を継続して行い、出荷させて頂き

ますので、製品規格の変更や品質への影響はございません。

記

１．対象製品

Ｊ形桟瓦 ：エース桟瓦、スーパーエースＪ２桟瓦（廃番予定）

※「「防災Ｊ形瓦 エース」リニューアルに関するお知らせ」をご参照下さい。

Ｆ形桟瓦 ：スーパートライＦ１桟瓦、スーパートライＦ３桟瓦

※記載の無い製品は、従来ＪＩＳマーク表示対象製品ではありません。

２．認証契約有効期限

Ｊ形桟瓦 ：  2024年７月８日

Ｆ形桟瓦 ：  2024年 10月 31日

以上

■ お問い合わせ先

・販売に関するお問い合わせ先 ・ご注文・出荷・在庫に関するお問い合わせ先

営業部 業務部

TEL 0569-29-4999 TEL 0569-29-2311

FAX 0569-28-5566 FAX 0569-29-2881

＜お電話受付時間 月～金 8:00～12:00 13:00～17:00＞